CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
750/2024 789/2024 04/07/2024 09:19:23 04/07/2024 09:18:00
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 89/2024

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

VER. RENATO LUIZ VELOSO WERNECK

Ementa:

SOLICITO DIARIA PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIRTUDE A IDA A BRASILIA A FIM
DE ANGARIAR RECURSOS E MAQUINARIOS PARA A SECRETARIA DE SAUDE..

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 1
com o identificador 35003300340031003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art.
4°, 1| da Lei 14.063/2020.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Ver. Renato Luiz Veloso Werneck

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: IDA A BRASILIA A FIM DE ANGARIAR RECURSOS E
MAQUINARIOS PARA A SECRETARIA DE SAUDE.

DESTINO : Brasilia DF

ENDERECO: , Senado Federal - Praca dos Trés Poderes, 0, Praca dos Trés Poderes, CEP
- 70165-900, Brasilia DF - DF

DATA PREVISTA: 08/07/2024

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 11/07/2024
HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 13:00
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 13:00

DAS DIARIAS

SEM OU COM PERNOITE? Com Pernoite

N° DE DIARIAS : 4

VALOR UNITARIO R$: 950,00 + 20% AUXILIO TRANSPORTE
VALOR TOTAL R$: R$ 4.560,00

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 2
com o identificador 33003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.
4°, Il da Lei 14.063/2020.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INFORMACOES COMPLEMENTARES

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 4 de julho de 2024

Ver. Renato Luiz Veloso Werneck

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execuc¢ao dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para
verificar os procedimentos conforme a Instrucdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 3
com o identificador 33003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.
4°, Il da Lei 14.063/2020.




PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador
33003800360039003A005000

Assinado eletronicamente por Ver. Renato Luiz Veloso Werneck em 04/07/2024 09:18
Checksum: 6170EOFD46052E73FD8D61D8812CB4A3CF6A61D6405847F760E4ACF1C8E192BE4
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 750/2024 - RELD 89/2024
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Gabinete da Presidéncia

A VOSSA EXCELENCIA PARA AUTORIZAGAO.

Marechal Floriano-ES, 4 de julho de 2024.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 5
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 750/2024 - RELD 89/2024

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Para Pagamento!

Marechal Floriano-ES, 5 de julho de 2024.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 750/2024 - RELD 89/2024

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Renato Luiz Veloso Werneck

Despesa com diaria paga sob protocolo bancario n® 29827413.

Segue para anexar prestacao de contas.

Marechal Floriano-ES, 5 de julho de 2024.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 9
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 750/2024 - RELD 89/2024
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Gabinete do Vereador Renato Luiz Veloso Werneck

Para: Gabinete da Presidéncia

RELATORIO DE DIARIAS

Marechal Floriano-ES, 24 de julho de 2024.

Ver. Renato Luiz Veloso Werneck
Vereador - Mat. 86

Tramitado por, Ver. Renato Luiz Veloso Werneck, Mat. 86
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RELATORIO DE VIAGEM

LOCAL.: Brasilia— DF

DATA: 08/07/2024 a 11/07/2024 (prevista para retorno)
DESTINATARIO: Exmo. Cézar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal de Marechal Floriano

Prezado Sr. Cézar Tadeu Ronchi Junior,

E com satisfacdo que apresento meu relatorio das atividades realizadas durante minha viagem a
Brasilia — DF, ocorrida entre os dias 08/07/2024 e 11/07/2024, com o objetivo principal de angariar
recursos e maquinarios para a Secretaria de Saude de Marechal Floriano — ES.

Resumo das Atividades:

Objetivo da Viagem:

« Aviagem teve como propdsito buscar apoio financeiro e logistico para aprimorar 0s
servicos de saude e infraestrutura da municipalidade de Marechal Floriano — ES.

Solicita¢fes Realizadas:

« A Sra. Nisia Trindade Lima — Ministra de Estado da Satide (Recebido em
09/07/2024):

« Solicitei 0 apoio para a aquisi¢do de um aparelho de terapia Fotodinamica
(TFD) para Marechal Floriano — ES, destacando sua relevancia para o
tratamento de doencas pré-malignas e lesdes malignas superficiais.

» Ao Sr. Amaro Rocha Nascimento Neto, Deputado Federal (Recebido em
10/07/2024):

« Solicitei 0 envio de um Patrol para Marechal Floriano — ES, ou recursos
financeiros equivalentes, visando melhorar as condicGes das estradas rurais e
facilitar o transporte local.

« Ao Sr. Victor Linhalis, Deputado Federal (Recebido em 10/07/2024):

« Solicitei 0 envio de uma retroescavadeira para Marechal Floriano — ES, ou
recursos financeiros para sua aquisicdo, visando também melhorar as
condicdes de infraestrutura local.

« A Sra. Nisia Trindade Lima — Ministra de Estado da Satide (Recebido em
09/07/2024):

« Solicitei apoio financeiro no valor de R$ 400.000,00 para a Secretaria
Municipal de Saude de Marechal Floriano — ES, visando aquisicao de
equipamentos essenciais e melhorias nos servicos de satde publica do
municipio.

Consideracoes Finais:

« Aviagem foi concluida conforme planejado, com retorno previsto para o dia 11/07/2024, as
13:00 horas. Todos os esforgos foram direcionados para atender as necessidades prioritarias

b .'lri:!'-.

Tohak:

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 13
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da municipalidade de Marechal Floriano — ES, visando melhorar a qualidade de vida de seus
municipes.

Renato Luiz Veloso Werneck

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 14
com o identificador 35003400350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.
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EMANCIPACAO LEI
N* 4.57191PUBLICADO
NO DIO-ES 31/10/1001

DATA DE INSTALACAO
01/01/1993

AREA TERRITORIAL
285,405 KM*

CLIMA
TROPICAL DE ALTITUDE
MAXIMA 28° E MINIMA 8°

MUNICIPIOS LIMITROFES
DOMINGOS MARTINS,
ALFREDO CHAVES,

" GUARAPARI E VIANA.

DISTANCIA DA CAPITAL

DO ESTADO (VITORIA):

48,6 KM

COLONIZACAO

ALEMAES, ITALIANOS, SUICOS,
POLONESES, PORTUGUESES,
AUSTRIACOS, DESCENDENTES
DE NATIVOS E DESCENDENTES
DE AFRICANOS

LATITUDE SUL DE
40’ 58' 80"

LONGITUDE OESTE DE

" GREENWICH, DE 20°

24'46' 80"

POPULAGAO (IBGE/2021)
47141 PESSOAS

" BASEECONOMICA
AGRICULTURA, CULTIVO DO CAFE,
AVICULTURA E A OLERICULTURA

TURISNO
03 ASPECTOS CULTURAIS DO MUNICIPIO
S0 FORTEMENTE INFLUENCIADOS
PELOS COSTUMES E TRADICOES DOS
ALEMAES E [TALIANOS E SE MANIFESTAM
JAALIMENTACAD, NA DANGA, NA MUSICA
E NA ARQUITETURA

GENTILICO:
FLORIANENSE

VIA DE'ACESSO:
BR-262 E BR-101

REGIAO:
SUDOESTE SERRANA

DIVISAO POLITICO-ADMINISTRATIVA
£ CONSTITUIDA PELOS DISTRITOS
DE ARAGUAYA, DE SANTA MARIA DE
MARECHAL, DA SEDE E DE VICTOR
HUGO, ESTE ULTIMO CRIADO PELA
LE1 MUNICIPAL N° 848 DE 28082008

(GABALRA € co,

ﬁms .éy'((
’Zc/a;mlm/a

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 08 de Julho de 2024.
OF/R.L.V.W./N°. 001/2024

A Exma. Sra.
NISIA TRINDADE LIMA
Ministra de Estado da Salde

Assunto: Solicitagéo.

Senhora Ministra,

Pelo presente, venho solicitar a esse relevante Ministério, dentro das
possibilidades e legalidade, apoio no sentido de viabilizar a doagdo de um
aparelho de Terapia Fotodindmica (TFD) para a municipalidade de Marechal
Floriano-ES, ou na impossibilidade, recursos financeiros, visando a aquisi¢éo do
mesmo.

Equipamento esse, com indicagdo ao tratamento das lesdes pré-malignas
(queratoses actinicas), lesdes malignas superficiais (carcinoma basocelular
superficial carcinoma espinocelular in situ, Doenga de Bowen), sera de grande
relevancia para a sociedade Florianense, haja vista, a predisposi¢cao dos
municipes para tais lesGes, considerando a sua pele clara, uma vez que, a grande
maioria da populag&o local é formada por descendentes de alemaes e italianos.

Nesse contexto, cabe enfatizar, que a presente solicitagéo visa garantir aos
municipes Florianenses, acessibilidade ao novo tratamento de Terapia
Fotodinamica, néo invasivo, de facil e rapida utilizagdo, que trata queratoses
actinicas, alguns tipos de carcinoma e o campo de cancerizagdo, muito comum
neste Municipio, inclusive, com crescente registro de casos.

Considerando, ainda, a relevancia do referido equipamento para esta

Municipalidade, pego especial atengdo e empenho no sentido de atender o
pleiteado.

Por todo o exposto, espero poder contar com o apoio e a compreensio desse
conceituado Orgéo, objetivando o atendimento ao mesmo, e na oportunidade,
agradeco e renovo os meus votos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

Vereador

Avenida Presidente Kennedy, n°. 194 - Centro - Marechal Floriano - ES - CEP: 29255-000 - (27) 3288-1925/ (27) 99789-7684

www.cmmarechalfloriano.es.gov.br / camara@cmmarechalfloriano.es.gov.br / cmmfes@gmail.com
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EMANCIPAGAO LE!
N* 4.57191PUBLICAD(
NO DIO-ES 31/10/1991

DATA DE INSTALAGAC
01011993

AREA TERRITORIA
285,495 KM*

CLIMA
TROPICAL DE ALTITUD
MAXIMA 28° E MINIMA

MUNICIPIOS LIMITROFI

DISTANCIA DA CAPIT)
DO ESTADO (VITORIA
48,5 KM

COLONIZAGAO

ALEMAES, ITALIANOS, SUIC
POLONESES, PORTUGUESE
AUSTRIACOS, DESCENDEN
DE NATIVOS E DESCENDEN
DE AFRICANGS

LATITUDE SUL DE
40" 58' 80"

LONGITUDE OESTE DE|
GREENWICH, DE 20"
24' 46 80"
POPULAGAO (IBGE2
47.441 PESSOAS

BASE ECONOMICA
AGRICULTURA, CULTIVO DO
AVICULTURA E A OLERICUL

TURISHO

08 ASPECTOS CULTURAIS DO MU
‘$A0 FORTEMENTE INFLUENCIAD
PELOS COSTUMES E TRADICOES
ALEWAES E ITALIANOS E SE WAL
A ALIMENTACAO, NA DANGA, N
£ WA ARQUITETURA

GENTILICO:
FLORIANENSE

VIA DE ACESSO:
BR-262 E BR-101

REGIAO:
SUDOESTE SER

DIVISAO POLITICO-ADMIN
£ CONSTITUIDA PELOS DHf
DE ARAGUAYA, DE SANTA
MARECHAL, DA SEDE E DE
HUGO, ESTE ULTIMO CRI
LEI MUNICIPAL I° 848 DE
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EMANCIPAGAO LEI
N* 4.57191PUBLICADO
NO DIO-ES 31/10/1991

DATA DE INSTALACAO
01/01/1993

AREA TERRITORIAL
285,495 KM*

CUMA
TROPICAL DE ALTITUDE
MAXIMA 28° E MINIMA 8*

MUNICIPIOS LIMITROFES
DOMINGOS MARTINS,
ALFREDO CHAVES,
GUARAPARI E VIANA.

DISTANCIA DA CAPITAL
DO ESTADO (VITORIA):
48,6 KM

COLONIZAGAO

ALEMAES, ITALIANOS, SUICOS,
POLONESES, PORTUGUESES,
AUSTRIACOS, DESCENDENTES
DE NATIVOS E DESCENDENTES
DE AFRICANOS

LATITUDE SUL DE
40' 58' 80"
LONGITUDE OESTE DE
GREENWICH, DE 20°
24' 46' 80"

POPULAGAO (I1BGE/2021)
17,141 PESSOAS

BASE ECONOMICA
AGRICULTURA, CULTIVO DO CAFE,
AVICULTURA E A OLERICULTURA

ALERAES E ITALIANOS E SE MANIFESTAM
A ALIMENTACAO, NA DANCA, NA MUSICA
£ WA ARQUITETURA

GENTILICO:
FLORIANENSE

VIA DE ACESSO:
BR-262 E BR-101

REGIAO:
SUDOESTE SERRANA

DIVISAO POLITICO-ADMINISTRATIVA
£ CONSTITUIDA PELOS DISTRITOS
DE ARAGUAYA, DE SANTA MARIA DE
MARECHAL, DA SEDE E DE VICTOR
HUGO, ESTE ULTIMO CRIADO PELA
LEI NUNICIPAL N° 848 DE 28082008
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 08 de Julho de 2024.

OF/R.L.V.W.N°. 002/2024

Exmo. Sr.
AMARO ROCHA NASCIMENTO NETO
Deputado Federal/lES

Assunto: Solicitagéo.

Senhor Deputado,

Pelo presente, venho solicitar a V. Ex.?2, dentro das possibilidades e legalidade, o
envio de uma patrol para a municipalidade de Marechal Floriano-ES, ou na

impossibilidade, recursos financeiros, visando a aquisi¢do da mesma.

Equipamento esse, de suma relevancia para atender as demandas das estradas
rurals, auxiliando o escoamento da produgéo agricola, facilitando a locomogéo
dos municipes e do transporte escolar, tornando este equipamento de grande
relevancia para a sociedade Florianense, haja vista, a propor¢ao dos municipes
que residem no interior desta Municipalidade.

Por todo o exposto, espero poder contar com o apoio e a compreensao de V. Ex.2,
objetivando o atendimento ao mesmo, e na oportunidade, agradego e renovo os
meus votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

eloso Werneck
ereador

_Zq? = Avenida Presidente Kennedy, n°. 194 - Centro - Marechal Floriano - ES - CEP: 29255-000 - (27) 3288-1925/ (27) 99789-7684

www.cmmarechalfloriano.es.gov.br / camara@cmmarechalfloriano.es.gov.br / cmmfes@gmail.com
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EMANCIPAGAO LEI
N*4.57191PUBLICADO
NO DIO-ES 3110/1991

DATA DE INSTALAGAO
04/0111993

AREA TERRITORIAL
285,495 KM*

CLIMA
TROPICAL DE ALTITUDE
MAXIMA 28° E MINIMA 8°*

MUNICIP10S LIMITROFES
DOMINGOS MARTINS,
ALFREDO CHAVES,
GUARAPARI E VIANA.

DISTANCIA DA CAPITAL
DO ESTADO (VITORIA):
48,6 KM

COLONIZAGAQ

ALEMAES, ITALIANOS, SUICOS,
POLONESES, PORTUGUESES,
AUSTRIACOS, DESCENDENTES
DE NATIVOS E DESCENDENTES
DE AFRICANOS

LATITUDE SUL DE
40’ 58' 80"

LONGITUDE OESTE DE
GREENWICH, DE 20°

24' 46' 80"

POPULACAO (IBGE/2021)
17.141 PESSOAS

BASE ECONOMICA
AGRICULTURA, CULTIVO DO CAFE,
AVICULTURA E A OLERICULTURA

TURISNO

05 ASPECTOS CULTURAIS DO MUNICIPIO
$A0 FORTEMENTE INFLUENCIADOS
PELOS COSTUMES E TRADICOES DOS
ALEMAES E ITALIANOS E SE MANIFESTAM
A ALIMENTACAO, NA DANCA, NA MUSICA
E NA ARQUITETURA

GENTILICO:
FLORIANENSE

VIA DE ACESSO:
BR-262 E BR-101

REGIAO:
SUDOESTE SERRANA

DIVISAO POLITICO-ADMINISTRATIVA
£ CONSTITUIDA PELOS DISTRITOS
DE ARAGUAYA, DE SANTA MARIA DE
MARECHAL, DA SEDE E DE VICTOR
HUGO, ESTE ULTIMO CRIADO PELA
LEI MUNICIPAL N° 848 DE 28082008
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 08 de Julho de 2024.

OF/R.L.V.W./N°. 003/2024

Exmo. Sr.
VICTOR LINHALIS
Deputado F Pocdeill T i nt
p ederal/lES e V|ctol' Garozi Linhalis
CAMARA DOS DEPUTADOS,
Assunto: Solicitagdo. Anexo 4 Gabinete 845

70160-000 BRASILIA - OF
Fone: (61) 321-5584

Senhor Deputado,

Pelo presente, venho solicitar a V. Ex.?, dentro das possibilidades e legalidade, o
envio de uma retroescavadeira para a municipalidade de Marechal Floriano-ES,

ou na impossibilidade, recursos financeiros, visando a aquisicao da mesma.

Equipamento esse, de suma relevancia para atender as demandas das estradas
rurais, auxiliando o escoamento da produgéo agricola, facilitando a locomogio
dos municipes e do transporte escolar, tornando este equipamento de grande
relevancia para a sociedade Florianense, haja vista, a propor¢gdo dos municipes
que residem no interior desta Municipalidade.

Por todo o exposto, espero poder contar com o apoio e a compreensio de V. Ex.2,
objetivando o atendimento ao mesmo, e na oportunidade, agradego e renovo os
meus votos de estima e consideragéao.

Atenciosamente,

Vereador
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www.cmmarechalfloriano.es.gov.br / camara@cmmarechalfioriano.es.gov.br | cmmfes@gmail.com

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003400350036!

fls. 18
00540052004100 Dpcumento na
conforme fﬁ

eanned-with CAMScanner



ammw (%migxw” c/o %M(/m/ %mmo,

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 08 de Julho de 2024.
OF/R.L.V.W./N°. 004/2024

A Exma. Sra.
NiSIA TRINDADE LIMA
Ministra de Estado da Saude

Assunto: Solicitagao.

Senhora Ministra,

Pelo presente, dentro das possibilidades, venho solicitar a V. Ex.2, apoio no
sentido de viabilizar recursos financeiros no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos
mil reais), visando melhorias na saide do municipio de Marechal Floriano/ES,
compreendendo a aquisi¢do de equipamentos inerentes a Secretaria Municipal de
Saude, atendendo necessidades de toda a Municipalidade.

Vale destacar, que a presente solicitagdo visa garantir aos municipes
Florianenses, melhor acessibilidade a salde pblica num todo.

Nesse contexto, considerando a relevancia do atendimento ao reivindicado acima
para o municipio de Marechal Floriano, que faz jus ao mesmo e espera com

grande ansiedade ser contemplado, solicito especial atengdo e empenho no que
se refere ao atendimento ao pleiteado acima.

Por todo o exposto, espero poder contar com o apoio e a compreensao de V. Ex.2,

objetivando o atendimento ao mesmo, e na oportunidade, agradego e renovo os
meus votos de estima e consideragao.

| . wé/c/? L

Atenciosamente,
o3 (g0

Veloso Werneck
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 750/2024 - RELD 89/2024

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado. Segue para arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 1 de agosto de 2024.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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